
※延岡・都城：10月第4半旬から第5半旬まで電球切れのため欠測
※農業試験場内の果樹害虫専用予察灯はH28.7.1～ブラックライトに光源を変更した。

※国富・延岡・都城・農試：本年、8月第1半旬から第2半旬
※国富・延岡・都城・農試：および9月第3半旬から第4半旬まで台風のため欠測

ツヤアオカメムシの予察灯誘殺状況（2017年）

0

5

10

15

20

25

30

35

40

誘
殺
数
（
頭
）
 

月-半旬 

国富町（ツヤアオカメムシ） 

平年 前年 本年 

0

20

40

60

80

100

120

140

誘
殺
数
（
頭
）
 

月-半旬 

延岡市（ツヤアオカメムシ） 

平年 前年 本年 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

誘
殺
数
（
頭
）
 

月-半旬 

都城市（ツヤアオカメムシ） 

平年 前年 本年 

0

50

100

150

200

250

300

350

400

誘
殺
数
（
頭
）
 

月-半旬 

日南市（ツヤアオカメムシ） 

平年 前年 本年 

0

5

10

15

20

25

30

誘
殺
数
（
頭
）
 

月-半旬 

総合農試（ツヤアオカメムシ） 

平年 前年 本年 


